
2023 年 10 月吉日 

お取引先代表取締役 様 

東急不動産ホールディングス株式会社 

 

「東急不動産ホールディングス 2023年度サステナブル調達アンケート」 

ご回答のお願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

東急不動産ホールディングスグループ（以下、弊社グループ）は、価値を創造する企業グループとして「事業

活動を通じて社会課題を解決し、ステークホルダーとともに、サステナブルな社会と成長をめざします。」という

理念体系のもと、ESG（環境・社会・ガバナンス）を重要な経営課題と位置づけ、ESG 経営を推進しています。 

 

近年、社会課題や環境問題の深刻化に伴い、企業の意思決定や事業活動は経済合理性のみならず、持続可能性

にも配慮した上で行われることが社会やステークホルダーから強く求められています。 

弊社グループは、社会的責任と公共的使命を十分に踏まえ、健全な業務運営を通じて経済・社会の発展に寄

与するとともに、コンプライアンスの徹底を図り、常にステークホルダーから信頼されるグループを目指して

おります。今般、事業活動を行う上で自らの社会的責任を認識し、その責任を果たすべく、サステナビリティ

ビジョンの実現に向けて、「人権方針」および「サステナブル調達方針」（以下、本方針）を策定しておりま

す。 

自らが本方針による調達活動を推進することで、ESG 経営の強化及びサステナブルな社会と成長の実現に貢

献いたします。そのためには、パートナーである取引先様をはじめとするサプライチェーン全体での取り組み

が必要かつ重要であると認識しております。取引先様におかれましても、本方針の趣旨と内容をご理解いただ

き、弊社とともに実践いただきたく、本方針を適用してまいりますので、ご協力を宜しくお願い申し上げま

す。 

 

尚、取引先様とのサステナブル調達を実践しやすい環境づくりのために、「サステナブル調達アンケート」

（以下、本アンケート）を実施致します。取引先様とのエンゲージメントを行うことで、課題の解決や改善に

取り組み、サプライチェーン全体で企業価値向上につなげてまいりたいと考えておりますので、ご回答にご協

力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（１）「サステナブル調達 アンケート」について 

    弊社グループの東急不動産株式会社と取引実績のある建設業関連の企業様にお送りしております。 

2030 年までに建設における型枠木材の認証材および国産材の 100％使用と、強制労働および児童労働

の未然防止を目指しており、ご回答はお取引上の重要な参考資料と考えております。取引先様の実践状況

を確認させていただき、潜在的なリスクの特定など、継続的な対話を諮ってまいりますので、昨年回答い

ただきました企業様につきましても何卒ご協力をお願い申し上げます。 

    尚、弊社よりご回答へのフィードバックを 2 月より順次申し上げる予定です。 

 



（２）回答方法および参考資料について 

①本アンケートは、WEB にてご回答ください。 

②URL または QR コードにてアクセスしていただき、ご回答ください。 

※対象の企業様には本アンケートの URL および QR コードを、郵送にてご案内しております。  

③回答の締切：2023 年 11 月 10 日（金）23 時 59 分 

④回答時の諸注意 

・回答中の一時保存機能がございませんので、設問は同封した「2023WEB アンケート設問一覧」をご

参照ください。 

⑤本アンケートおよび本方針等取り組みに関する資料は、弊社 HP（以下、URL）にて公開しております

ので、ご参照ください。 

お取引先様（建設業関連の企業様）へ https://tokyu-fudosan-hd-csr.disclosure.site/ja/themes/56 

※弊社サステナビリティサイトより、以下の公開資料にアクセス出来ます。（別紙参考） 

【公開資料】 

 

※該当 HP への 

QR ｺｰド読取 

・サステナブル調達アンケート 2023 設問一覧 

（Excelにて公開 PW:ご送付の同案内に記載） 

・東急不動産ホールディングスグループ 人権方針 

・東急不動産ホールディングスグループ サステナブル調達方針 

・同上 解説書 

・建設現場における外国人技能実習生の待遇等に関する要請 

・環境ビジョン 

・東急不動産ホールディングス SBT認定取得について 

・DE&Iビジョン 

 

（３）お問い合わせ 

本アンケートについてご不明な点またはご意見などお問い合わせについては、以下にご連絡をお願いいた

します。 

  【ご連絡先】 東急不動産ホールディングス株式会社  

グループサステナビリティ推進部／グループ人事部 

Mail：tfhd_saq@tokyu-fudosan-hd.co.jp 

 

以上 

                

扱い：東急不動産ホールディングス株式会社 

グループサステナビリティ推進部 

グループ人事部 

 

 

 

 

 

 

 

https://tokyu-fudosan-hd-csr.disclosure.site/ja/themes/56


【別紙】 

  公開資料は、弊社 HP“サステナビリティ”のフッターよりアクセス出来ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（アンケートエクセル版イメージ） 

 

 

 

こちらをクリック。 

右記アンケートよりアンケートのエク

セル版や資料をダウンロードできます。 


